REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2004
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro das Comunicações, Euní-
cio Oliveira, informações sobre as rádios comunitári-
as e rádios comerciais autorizadas a funcionar.

Senhor Presidente

Requeremos à Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Excelentís-
simo Senhor Ministro das Comunicações, Eunício Oliveira, em meio digital (disquete), ou, em
último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações:

1. Listagem completa das associações autorizadas pelo Ministério das Comuni-
cações a realizar o Serviço de radiodifusão Comunitária. Incluir nome da enti-
dade, telefone e seu endereço completo.

2. Listagem completa das rádios comerciais autorizadas pelo Ministério das Co-
municações. Incluir nome da entidade, nomes dos seus diretores e o endereço
completo da emissora.

Sala das Sessões,            março de 2004

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)